



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2015 № 166-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие информационного общества в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие информационного общества в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 №775-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 09.04.2014 № 236-па, от 31.07.2014 №476-па, от 24.11.2014 №758-па).

2. Комитету информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области (Б.В.Юровчик) разместить государственную программу Курской области «Развитие информационного общества в Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от « 30 » марта 2015 г. № 166 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Курской области «Развитие информационного общества в Курской
области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта Программы:

в абзаце втором слова «449 086,392 тыс. рублей» заменить словами «359 890,135 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «64 505,607 тыс. рублей» заменить словами «63 508,357 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «57 969,423 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «57 471,762 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце шестом слова «67 284,900 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце десятом слова «449 086,392 тыс. рублей» заменить словами «359 890,135 тыс. рублей»;

в абзаце одиннадцатом слова «64 505,607 тыс. рублей» заменить словами «63 508,357 тыс. рублей»;

в абзаце двенадцатом слова «57 969,423 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце тринадцатом слова «57 471,762 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце четырнадцатом слова «67 284,900 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце восемнадцатом слова «292 608,878 тыс. рублей» заменить словами «199 644,169 тыс. рублей»;

в абзаце девятнадцатом слова «38 816,268 тыс. рублей» заменить словами «37 217,968 тыс. рублей»;

в абзаце двадцатом слова «37 379,550 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать первом слова «38 661,060 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать втором слова «44 438,000 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать шестом слова «19 292,620 тыс. рублей» заменить словами «13 753,966 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать седьмом слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами «2 639,410 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать восьмом слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать девятом слова «1 825,800 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце тридцатом слова «3 043,000 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце тридцать четвертом слова «137 184,894 тыс. рублей» заменить словами «146 492,000 тыс. рублей»;

в абзаце тридцать пятом слова «23 041,929 тыс. рублей» заменить словами «23 650,979 тыс. рублей»;

в абзаце тридцать шестом слова «17 942,463 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце тридцать седьмом слова «16 984,902 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце тридцать восьмом слова «19 803,900 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей».

2. В разделе 10:

в абзаце втором слова «449 086,392 тыс. рублей» заменить словами «359 890,135 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «64 505,607 тыс. рублей» заменить словами «63 508,357 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «57 969,423 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «57 471,762 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце шестом слова «67 284,900 тыс. рублей» заменить словами «31 509,026 тыс. рублей»;

в абзаце десятом слова «292 608,878 тыс. рублей» заменить словами «199 644,169 тыс. рублей»;

в абзаце одиннадцатом слова «38 816,268 тыс. рублей» заменить словами «37 217,968 тыс. рублей»;

в абзаце двенадцатом слова «37 379,550 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце тринадцатом слова «38 661,060 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце четырнадцатом слова «44 438,000 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце восемнадцатом слова «19 292,620 тыс. рублей» заменить словами «13 753,966 тыс. рублей»;

в абзаце девятнадцатом слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами «2 639,410 тыс. рублей»;

в абзаце двадцатом слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами

«661,852 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать первом слова «1 825,800 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать втором слова «3 043,000 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать шестом слова «137 184,894 тыс. рублей» заменить словами «146 492,000 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать седьмом слова «23 041,929 тыс. рублей» заменить словами «23 650,979 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать восьмом слова «17 942,463 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать девятом слова «16 984,902 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце тридцатом слова «19 803,900 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей».

3. В разделе 13:

в подпрограмме 1 «Электронное правительство Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 1:

в абзаце первом слова «292 608,878 тыс. рублей» заменить словами «199 644,169 тыс. рублей»;

в абзаце втором слова «38 816,268 тыс. рублей» заменить словами «37 217,968 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «37 379,550 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «38 661,060 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «44 438,000 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

б) в разделе VIII:

в абзаце втором слова «292 608,878 тыс. рублей» заменить словами «199 644,169 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «38 816,268 тыс. рублей» заменить словами «37 217,968 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «37 379,550 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «38 661,060 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в абзаце шестом слова «44 438,000 тыс. рублей» заменить словами «9 704,067 тыс. рублей»;

в подпрограмме 2 «Развитие системы защиты информации Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом слова «19 292,620 тыс. рублей» заменить словами

«13 753,966 тыс. рублей»;

в абзаце втором слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами «2 639,410 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «1 825,800 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «3 043,000 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

б) в разделе VIII:

в абзаце втором слова «19 292,620 тыс. рублей» заменить словами «13 753,966 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами «2 639,410 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «2 647,410 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «1 825,800 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в абзаце шестом слова «3 043,000 тыс. рублей» заменить словами «661,852 тыс. рублей»;

в подпрограмме 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие информационного общества в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом слова «137 184,894 тыс. рублей» заменить словами «146 492,000 тыс. рублей»;

в абзаце втором слова «23 041,929 тыс. рублей» заменить словами «23 650,979 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «17 942,463 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «16 984,902 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «19 803,900 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

б) в разделе VIII:

в абзаце втором слова «137 184,894 тыс. рублей» заменить словами «146 492,000 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «23 041,929 тыс. рублей» заменить словами «23 650,979 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «17 942,463 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «16 984,902 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей»;

в абзаце шестом слова «19 803,900 тыс. рублей» заменить словами «21 143,107 тыс. рублей».

4. В приложении №1 к указанной Программе:

в разделе «Государственная программа «Развитие информационного общества в Курской области»:

позицию «Доля граждан Курской области, получивших универсальные электронные карты» изложить в следующей редакции:

«

2.	Доля граждан Курской области, получивших универсальные электронные карты	%	0,002	0,14	0,31	0,31	0,31	1,31	1,1	1,89	2,68
----	--	---	-------	------	------	------	------	------	-----	------	------

»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Электронное правительство Курской области»:

позицию «Проведение мониторинга показателей развития электронного правительства и информационного общества на территории Курской области» изложить в следующей редакции:

«

3.	Проведение мониторинга показателей развития электронного правительства и информационного общества на территории Курской области	шт.	1	1	1	-	-	-	1	1	1
----	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---

»;

позицию «Доля граждан Курской области, получивших универсальные электронные карты» изложить в следующей редакции:

«

8.	Доля граждан Курской области, получивших универсальные электронные карты	%	0,002	0,14	0,31	0,31	0,31	0,31	1,1	1,89	2,68
----	--	---	-------	------	------	------	------	------	-----	------	------

»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты информации Курской области»:

позицию «Доля объектов информатизации органов исполнительной власти Курской области, обрабатывающих персональные данные, аттестованных в соответствии с требованиями действующего законодательства в сфере защиты информации» изложить в следующей редакции:

«

2.	Доля объектов информатизации органов исполнительной власти Курской области, обрабатывающих персональные данные, аттестованных в соответствии с требованиями действующего законодательства в сфере защиты информации	%	54	56	31	17	5	5	5	5	5
----	---	---	----	----	----	----	---	---	---	---	---

»;

позицию «Доля объектов информатизации органов исполнительной власти Курской области, обрабатывающих персональные данные, оснащенных

сертифицированными средствами защиты информации» изложить в следующей редакции:

«

4.	Доля объектов информатизации органов исполнительной власти Курской области, обрабатывающих персональные данные, оснащенных сертифицированными средствами защиты информации	%	54	56	58	54	54	50	52	53	55
----	--	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----

»;

позицию «Количество специалистов органов исполнительной власти Курской области и их подведомственных учреждений, принявших участие в семинарах, осуществивших обучение, повышение квалификации, профессиональную переподготовку в области защиты информации» изложить в следующей редакции:

«

5.	Количество специалистов органов исполнительной власти Курской области и их подведомственных учреждений, принявших участие в семинарах, осуществивших обучение, повышение квалификации, профессиональную переподготовку в области защиты информации	Чел.	138	157	171	171	171	171	185	197	209
----	--	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

».

5. Приложение №4 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №4
к государственной программе
«Развитие информационного общества в
Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курской области
от «30» марта 2015г. №166-па)

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы «Развитие информационного общества в Курской области» за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
Государственная программа	«Развитие информационного общества в Курской области»	Всего:	x	x	x	x	63508,357	31509,026	31509,026	31509,026	67284,900	67284,900	67284,900
		ответственный исполнитель - комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	x	x	x	63508,357	31509,026	31509,026	31509,026	67284,900	67284,900	67284,900
Подпро-	«Электронное правительство	Всего:	x	x	x	x	37217,968	9704,067	9704,067	9704,067	44438,000	44438,000	44438,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
грамма 1	Курской области»	ответственный исполнитель - комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	х	х	х	37217,968	9704,067	9704,067	9704,067	44438,000	44438,000	44438,000
Основное мероприятие 1.1.	Расширение, содержание, обслуживание единой информационно-коммуникационной среды (ЕИКС), включая единый центр обработки данных и регистрационный центр удостоверяющего центра	комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0410	1611201	200	7926,985	3101,760	3101,760	3101,760	14738,400	14738,400	14738,400
Основное мероприятие 1.2.	Проведение мероприятий в сфере организации связей с общественностью и организация мониторинга показателей развития электронного правительства и информационного общества	комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0410	1611201	200	128,000	0,000	0,000	0,000	128,000	128,000	128,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
Основное мероприятие 1.3.	Развитие и поддержка региональной инфраструктуры Электронного правительства, в том числе регионального сегмента ГАС «Управление», системы открытого социального доступа и региональной системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) и универсальной электронной карты (УЭК) с целью оказания государственных и муниципальных услуг	комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0410	1611201	200	29162,983	6602,307	6602,307	6602,307	29571,600	29571,600	29571,600
Подпрограмма 2	«Развитие системы защиты информации Курской области»	Всего:	x	x	x	X	2639,410	661,852	661,852	661,852	3043,000	3043,000	3043,000
		ответственный исполнитель - комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	x	x	X	2639,410	661,852	661,852	661,852	3043,000	3043,000	3043,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
Основное мероприятие 2.1.	Проведение первичных мероприятий по защите информации (спецпроверок и специсследований, проектные работы и другие услуги, оказываемые в сфере разработки систем защиты информации), аттестационных испытаний объектов информатизации органов исполнительной власти Курской области в соответствии с действующим законодательством и мероприятий по контролю защищенности объектов информатизации обрабатывающих сведения, составляющие государственную тайну	комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0410	1621202	200	1294,000	601,852	570,852	581,852	1603,000	1603,000	1603,000
Основное мероприятие 2.2.	Оснащение объектов информатизации, обрабатывающих информацию с ограниченным доступом, органов исполнительной власти Курской области сертифицированными программными и аппаратными средствами защиты информации, а также средствами обработки информации с ограниченным доступом	комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0410	1621202	200	839,410	60,000	91,000	80,000	940,000	940,000	940,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
Основное мероприятие 2.3.	Осуществление мероприятий по организации семинаров, обучению, повышению квалификации, профессиональной переподготовке специалистов органов исполнительной власти Курской области и их подведомственных учреждений в сфере защиты информации	комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0410	1621202	200	506,000	0,000	0,000	0,000	500,000	500,000	500,000
Подпрограмма 3	«Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие информационного общества в Курской области»	ВСЕГО	x	x	x	x	23650,979	21143,107	21143,107	21143,107	19803,900	19803,900	19803,900
		ответственный исполнитель - комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	x	x	x	23650,979	21143,107	21143,107	21143,107	19803,900	19803,900	19803,900
Основное мероприятие 3.1.	Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области в сфере развития и использования информационных технологий на территории Курской области (региональной информатизации) и обеспечения защиты информации	комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0113	1631002	100	12716,609	12151,766	12151,766	12151,766	7843,000	7843,000	7843,000
			838	0113	1631002	200	1131,313	526,000	526,000	526,000	667,000	667,000	667,000
			838	0113	1631002	800	445,700	517,815	517,815	517,815	1640,000	1640,000	1640,000
Основное	Обеспечение деятельности и	комитет	838	0113	1631001	100	8175,807	7383,126	7383,126	7383,126	8292,900	8292,900	8292,900

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
мероприятие 3.2.	осуществление части функций в области региональной информатизации и защиты информации областным казенным учреждением «Центр электронного взаимодействия»	информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области	838	0113	1631001	200	1181,550	564,400	564,400	564,400	1361,000	1361,000	1361,000

».

6. Приложение №5 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №5
к государственной программе
«Развитие информационного общества в
Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курской области
от «30 » марта 2015г. №166-па)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы «Развитие информационного общества в Курской области»

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс.руб.), годы						
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Государственная программа	«Развитие информационного общества в Курской области»	всего	63508,357	31509,026	31509,026	31509,026	67284,900	67284,900	67284,900
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	63508,357	31509,026	31509,026	31509,026	67284,900	67284,900	67284,900
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма I	«Электронное правительство Курской области»	всего	37217,968	9704,067	9704,067	9704,067	44438,000	44438,000	44438,000
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	37217,968	9704,067	9704,067	9704,067	44438,000	44438,000	44438,000
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-

		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
Подпрограмма 2	«Развитие системы защиты информации Курской области»	всего	2639,410	661,852	661,852	661,852	3043,000	3043,000	3043,000	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	2639,410	661,852	661,852	661,852	3043,000	3043,000	3043,000	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 3	«Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие информационного общества в Курской области»	всего	23650,979	21143,107	21143,107	21143,107	19803,900	19803,900	19803,900	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	23650,979	21143,107	21143,107	21143,107	19803,900	19803,900	19803,900	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-

